
個人應繳 雇主負擔 個人應繳 雇主負擔

0-11100 11,100 $666 $189 $673 $256 $990

11101-12540 12,540 $752 $213 $759 $256 $990

12541-13500 13,500 $810 $230 $818 $256 $990

13501-15840 15,840 $950 $270 $960 $256 $990

15841-16500 16,500 $990 $281 $999 $256 $990

16501-17280 17,280 $1,037 $294 $1,046 $256 $990

17281-17880 17,880 $1,073 $304 $1,082 $256 $990

第 1 級 17881-18780 18,780 $1,127 $320 $1,137 $256 $990

第 2 級 18781-19200 19,200 $1,152 $326 $1,162 $262 $1,012

第 3 級 19201-20100 20,100 $1,206 $342 $1,217 $274 $1,060

第 4 級 20101-21000 21,000 $1,260 $357 $1,272 $287 $1,107

第 5 級 21001-21900 21,900 $1,314 $373 $1,326 $299 $1,155

第 6 級 21901-22800 22,800 $1,368 $388 $1,381 $311 $1,202

第 7 級 22801-24000 24,000 $1,440 $408 $1,453 $328 $1,266

第 8 級 24001-25200 25,200 $1,512 $428 $1,525 $344 $1,329

第 9 級 25201-26400 26,400 $1,584 $449 $1,599 $360 $1,392

第 10 級 26401-27600 27,600 $1,656 $469 $1,671 $377 $1,455

第 11 級 27601-28800 28,800 $1,728 $490 $1,744 $393 $1,519

第 12 級 28801-30300 30,300 $1,818 $516 $1,835 $414 $1,598

第 13 級 30301-31800 31,800 $1,908 $541 $1,926 $434 $1,677

第 14 級 31801-33300 33,300 $1,998 $567 $2,016 $455 $1,756

第 15 級 33301-34800 34,800 $2,088 $592 $2,108 $475 $1,835

第 16 級 34801-36300 36,300 $2,178 $618 $2,198 $495 $1,914

第 17 級 36301-38200 38,200 $2,292 $649 $2,314 $521 $2,014

第 18 級 38201-40100 40,100 $2,406 $682 $2,428 $547 $2,115

第 19 級 40101-42000 42,000 $2,520 $714 $2,544 $635 $2,215

第 20 級 42001-43900 43,900 $2,634 $747 $2,658 $665 $2,315

第 21 級 43901-45800 45,800 $2,748 $747 $2,658 $693 $2,415

第 22 級 45801-48200 48,200 $2,892 $747 $2,658 $730 $2,542

第 23 級 48201-50600 50,600 $3,036 $747 $2,658 $766 $2,668

第 24 級 50601-53000 53,000 $3,180 $747 $2,658 $822 $2,795

第 25 級 53001-55400 55,400 $3,324 $747 $2,658 $859 $2,921

第 26 級 55401-57800 57,800 $3,468 $747 $2,658 $896 $3,048

第 27 級 57801-60800 60,800 $3,648 $747 $2,658 $943 $3,206

第 28 級 60801-63800 63,800 $3,828 $747 $2,658 $990 $3,364

第 29 級 63801-66800 66,800 $4,008 $747 $2,658 $1,036 $3,523

第 30 級 66801-69800 69,800 $4,188 $747 $2,658 $1,083 $3,681

第 31 級 69801-72800 72,800 $4,368 $747 $2,658 $1,129 $3,839

第 32 級 72801-76500 76,500 $4,590 $747 $2,658 $1,187 $4,034

第 33 級 76501-80200 80,200 $4,812 $747 $2,658 $1,244 $4,229

第 34 級 80200-83900 83,900 $5,034 $747 $2,658 $1,301 $4,424

第 35 級 83901-87600 87,600 $5,256 $747 $2,658 $1,359 $4,619

第 36 級 87601-92100 92,100 $5,526 $747 $2,658 $1,428 $4,857

第 37 級 92101-96600 96,600 $5,796 $747 $2,658 $1,498 $5,094

第 38 級 96601-101100 101,100 $6,066 $747 $2,658 $1,568 $5,331

第 39 級 101100-105600 105,600 $6,336 $747 $2,658 $1,638 $5,569

第 40 級 105601-110100 110,100 $6,606 $747 $2,658 $1,708 $5,806

第 41 級 110101-115500 115,500 $6,930 $747 $2,658 $1,791 $6,091

第 42 級 115501-120900 120,900 $7,254 $747 $2,658 $1,875 $6,376

第 43 級 120901-126300 126,300 $7,578 $747 $2,658 $1,959 $6,660

第 44 級 126301-131700 131,700 $7,902 $747 $2,658 $2,043 $6,945

第 45 級 131701-137100 137,100 $8,226 $747 $2,658 $2,126 $7,230

第 46 級 137101-142500 142,500 $8,550 $747 $2,658 $2,210 $7,515

第 47 級 142501-147900 147,900 $8,874 $747 $2,658 $2,294 $7,799

第 48 級 147901-150000 150,000 $9,000 $747 $2,658 $2,327 $7,910

第 49 級 150001-156400 156,400 $9,384 $747 $2,658 $2,426 $8,248

第 50 級 156401-162800 162,800 $9,768 $747 $2,658 $2,525 $8,585

第 51 級 162801-169200 169,200 $10,152 $747 $2,658 $2,624 $8,923

第 52 級 169201-175600 175,600 $10,536 $747 $2,658 $2,724 $9,260

第 53 級 175601-182000 182,000 $10,920 $747 $2,658 $2,823 $9,598

註二：實際工資如低於$11,100元者，勞工退休金月提繳級距請另參閱「勞工退休金月提繳工資分級表」。

註三：外籍人士(若為本國籍人士配偶除外)及年滿65歲者，就業保險費不計算。

健保費用

部分工時

101年國立政治大學勞、健保及勞退每月個人與單位負擔費用對照表

級數 月薪總額 投保金額 勞提6%

勞保費用

註一：勞保投保金額最高$43,900.健保投保金額最高$182000。



1、勞保個人負擔＝投保金額＊普通保險費率7.5%*20%    2、勞保單位負擔部份＝投保金額*普通保險費率7.5%*70%

       勞保個人負擔＝投保金額＊就業保險費率1%*20%         勞保單位負擔部份＝投保金額*就業保險費率1%*70%

3、健保個人負擔＝投保金額*4.55%*30%    (1+眷屬人數)    勞保職災單位負擔部份＝投保金額*0.08%

   工資墊償基金單位負擔部份＝投保金額*0.00025 

4、健保單位負擔部份＝投保金額*5.17%*60%*(1+0.7)。0.7為平均眷口數

普通事

故
就業

保險費
合計

普通事故

保險費

就業

保險費

職業

災害

工資

墊償
合計

0-11100 11,100 $666 $167 $22 $189 $583 $78 $9 $3 $673 $256 $990

11101-12540 12,540 $752 $188 $25 $213 $658 $88 $10 $3 $759 $256 $990

12541-13500 13,500 $810 $203 $27 $230 $709 $95 $11 $3 $818 $256 $990

13501-15840 15,840 $950 $238 $32 $270 $832 $111 $13 $4 $960 $256 $990

15841-16500 16,500 $990 $248 $33 $281 $866 $116 $13 $4 $999 $256 $990

16501-17280 17,280 $1,037 $259 $35 $294 $907 $121 $14 $4 $1,046 $256 $990

17281-17880 17,880 $1,073 $268 $36 $304 $939 $125 $14 $4 $1,082 $256 $990

第 1 級 17881-18780 18,780 $1,127 $282 $38 $320 $986 $131 $15 $5 $1,137 $256 $990

第 2 級 18781-19200 19,200 $1,152 $288 $38 $326 $1,008 $134 $15 $5 $1,162 $262 $1,012

第 3 級 19201-20100 20,100 $1,206 $302 $40 $342 $1,055 $141 $16 $5 $1,217 $274 $1,060

第 4 級 20101-21000 21,000 $1,260 $315 $42 $357 $1,103 $147 $17 $5 $1,272 $287 $1,107

第 5 級 21001-21900 21,900 $1,314 $329 $44 $373 $1,150 $153 $18 $5 $1,326 $299 $1,155

第 6 級 21901-22800 22,800 $1,368 $342 $46 $388 $1,197 $160 $18 $6 $1,381 $311 $1,202

第 7 級 22801-24000 24,000 $1,440 $360 $48 $408 $1,260 $168 $19 $6 $1,453 $328 $1,266

第 8 級 24001-25200 25,200 $1,512 $378 $50 $428 $1,323 $176 $20 $6 $1,525 $344 $1,329

第 9 級 25201-26400 26,400 $1,584 $396 $53 $449 $1,386 $185 $21 $7 $1,599 $360 $1,392

第 10 級 26401-27600 27,600 $1,656 $414 $55 $469 $1,449 $193 $22 $7 $1,671 $377 $1,455

第 11 級 27601-28800 28,800 $1,728 $432 $58 $490 $1,512 $202 $23 $7 $1,744 $393 $1,519

第 12 級 28801-30300 30,300 $1,818 $455 $61 $516 $1,591 $212 $24 $8 $1,835 $414 $1,598

第 13 級 30301-31800 31,800 $1,908 $477 $64 $541 $1,670 $223 $25 $8 $1,926 $434 $1,677

第 14 級 31801-33300 33,300 $1,998 $500 $67 $567 $1,748 $233 $27 $8 $2,016 $455 $1,756

第 15 級 33301-34800 34,800 $2,088 $522 $70 $592 $1,827 $244 $28 $9 $2,108 $475 $1,835

第 16 級 34801-36300 36,300 $2,178 $545 $73 $618 $1,906 $254 $29 $9 $2,198 $495 $1,914

第 17 級 36301-38200 38,200 $2,292 $573 $76 $649 $2,006 $267 $31 $10 $2,314 $521 $2,014

第 18 級 38201-40100 40,100 $2,406 $602 $80 $682 $2,105 $281 $32 $10 $2,428 $547 $2,115

第 19 級 40101-42000 42,000 $2,520 $630 $84 $714 $2,205 $294 $34 $11 $2,544 $635 $2,215

第 20 級 42001-43900 43,900 $2,634 $659 $88 $747 $2,305 $307 $35 $11 $2,658 $665 $2,315

第 21 級 43901-45800 45,800 $2,748 $659 $88 $747 $2,305 $307 $35 $11 $2,658 $693 $2,415

第 22 級 45801-48200 48,200 $2,892 $659 $88 $747 $2,305 $307 $35 $11 $2,658 $730 $2,542

第 23 級 48201-50600 50,600 $3,036 $659 $88 $747 $2,305 $307 $35 $11 $2,658 $766 $2,668

第 24 級 50601-53000 53,000 $3,180 $659 $88 $747 $2,305 $307 $35 $11 $2,658 $822 $2,795

第 25 級 53001-55400 55,400 $3,324 $659 $88 $747 $2,305 $307 $35 $11 $2,658 $859 $2,921

第 26 級 55401-57800 57,800 $3,468 $659 $88 $747 $2,305 $307 $35 $11 $2,658 $896 $3,048

第 27 級 57801-60800 60,800 $3,648 $659 $88 $747 $2,305 $307 $35 $11 $2,658 $943 $3,206

第 28 級 60801-63800 63,800 $3,828 $659 $88 $747 $2,305 $307 $35 $11 $2,658 $990 $3,364

第 29 級 63801-66800 66,800 $4,008 $659 $88 $747 $2,305 $307 $35 $11 $2,658 $1,036 $3,523

第 30 級 66801-69800 69,800 $4,188 $659 $88 $747 $2,305 $307 $35 $11 $2,658 $1,083 $3,681

第 31 級 69801-72800 72,800 $4,368 $659 $88 $747 $2,305 $307 $35 $11 $2,658 $1,129 $3,839

第 32 級 72801-76500 76,500 $4,590 $659 $88 $747 $2,305 $307 $35 $11 $2,658 $1,187 $4,034

第 33 級 76501-80200 80,200 $4,812 $659 $88 $747 $2,305 $307 $35 $11 $2,658 $1,244 $4,229

第 34 級 80200-83900 83,900 $5,034 $659 $88 $747 $2,305 $307 $35 $11 $2,658 $1,301 $4,424

第 35 級 83901-87600 87,600 $5,256 $659 $88 $747 $2,305 $307 $35 $11 $2,658 $1,359 $4,619

第 36 級 87601-92100 92,100 $5,526 $659 $88 $747 $2,305 $307 $35 $11 $2,658 $1,428 $4,857

第 37 級 92101-96600 96,600 $5,796 $659 $88 $747 $2,305 $307 $35 $11 $2,658 $1,498 $5,094

第 38 級 96601-101100 101,100 $6,066 $659 $88 $747 $2,305 $307 $35 $11 $2,658 $1,568 $5,331

第 39 級 101100-105600 105,600 $6,336 $659 $88 $747 $2,305 $307 $35 $11 $2,658 $1,638 $5,569

第 40 級 105601-110100 110,100 $6,606 $659 $88 $747 $2,305 $307 $35 $11 $2,658 $1,708 $5,806

第 41 級 110101-115500 115,500 $6,930 $659 $88 $747 $2,305 $307 $35 $11 $2,658 $1,791 $6,091

第 42 級 115501-120900 120,900 $7,254 $659 $88 $747 $2,305 $307 $35 $11 $2,658 $1,875 $6,376

第 43 級 120901-126300 126,300 $7,578 $659 $88 $747 $2,305 $307 $35 $11 $2,658 $1,959 $6,660

第 44 級 126301-131700 131,700 $7,902 $659 $88 $747 $2,305 $307 $35 $11 $2,658 $2,043 $6,945

第 45 級 131701-137100 137,100 $8,226 $659 $88 $747 $2,305 $307 $35 $11 $2,658 $2,126 $7,230

第 46 級 137101-142500 142,500 $8,550 $659 $88 $747 $2,305 $307 $35 $11 $2,658 $2,210 $7,515

第 47 級 142501-147900 147,900 $8,874 $659 $88 $747 $2,305 $307 $35 $11 $2,658 $2,294 $7,799

第 48 級 147901-150000 150,000 $9,000 $659 $88 $747 $2,305 $307 $35 $11 $2,658 $2,327 $7,910

第 49 級 150001-156400 156,400 $9,384 $659 $88 $747 $2,305 $307 $35 $11 $2,658 $2,426 $8,248

第 50 級 156401-162800 162,800 $9,768 $659 $88 $747 $2,305 $307 $35 $11 $2,658 $2,525 $8,585

第 51 級 162801-169200 169,200 $10,152 $659 $88 $747 $2,305 $307 $35 $11 $2,658 $2,624 $8,923

第 52 級 169201-175600 175,600 $10,536 $659 $88 $747 $2,305 $307 $35 $11 $2,658 $2,724 $9,260

第 53 級 175601-182000 182,000 $10,920 $659 $88 $747 $2,305 $307 $35 $11 $2,658 $2,823 $9,598

註二：實際工資如低於$11,100元者，勞工退休金月提繳級距請另參閱「勞工退休金月提繳工資分級表」。

註一：勞保投保金額最高$43,900.健保投保金額最高$182000。

註三：外籍人士(若為本國籍人士配偶除外)及年滿65歲者，就業保險費不計算。

雇主負擔

勞保費用

部分工時

勞工適用

月薪總額

101年國立政治大學勞、健保及勞退每月個人與單位負擔費用對照表

健保費用

個人應繳 雇主負擔
勞提6%級數

個人負擔
投保金額
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